•~'"'~ .. ~~

~~E~~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017
г. Екатеринбург

И2 419-ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 07.10.2015 N~917-ПП

«Об утверждении Порядка отлова и содержания отловленных безнадзорных
собак на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1Омарта 1999 года И2 4-0З
«О правовых актах в Свердловской областю), во исполнение Закона Свердловской
области от 03 декабря 2014 года И2 11О-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
собак», в целях совершенствования законодательства Свердловской области
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 07.10.2015 И2 917-00 «Об утверждении Порядка отлова и содержания
отловленных безнадзорных собак на территории Свердловской областю>
(<<Областная газета», 2015, 13 октября, И2 188) (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 07.10.2015 И2 917-00), следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в Порядок отлова и содержания отловленных безнадзорных собак

на территории Свердловской области, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 07.10.2015 И2 917-00, следующее
изменение:

пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Эвтаназии может быть подвергнута собака, у которой присутствуют

признаки беспричинной агрессии по отношению к людям, представляю щей
угрозу их жизни и (или) здоровью, и которая не поддается социальной адаптации.

По заключению специалиста в области ветеринарии допускается эвтаназия
собаки, страдающей неизлечимой болезнью, причиняющей ей чрезмерные
страдания.

Животные, родившиеся в приюте и принадлежащие специализированной
организации, также могут быть подвергнуты эвтаназии.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001

		2017-06-09T11:05:45+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа